
ZŠ Slezská Ostrava, Pěší 1 5/2023 

1 
 

 

 

Jsem časopis  

pro Vás  

a o Vás.  

Jak se budu jmenovat? 

 

 
 

 

 

 

 

 



ZŠ Slezská Ostrava, Pěší 1 5/2023 

2 
 

Nový školní rok 2023/2024 

 

Vítáme Vás v novém školním roce.  

Chystáme se psát:   

 o akcích, které budou probíhat na naší škole 

 zveřejníme vaše články 

 připomínky, návrhy 

 obrázky 

 kvízy 

 tajenky 

 rádi se podělíme o vaše úspěchy 

 

Informace o akcích a veškeré fotografie si můžete zároveň prohlédnout na  facebookových 

stránkách ZŠ Pěší nebo na stránkách školy www.zspesi.cz  

 
Na chodbách školy jsou stále krabice, do kterých můžete vhazovat vaše náměty, tajenky, kvízy, 

obrázky atd. 

Na naší škole, i v tomto roce, funguje Parlament a jsme opět přihlášeni do projektu Hrdá škola. 

 

Jsme tady pro Vás! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zspesi.cz/
http://www.zspesi.cz/


ZŠ Slezská Ostrava, Pěší 1 5/2023 

3 
 

Projekt Hrdá škola 

 

 

 

K zapojení do slosování o hodnotné ceny je potřeba následující: 
 

1) Uspořádat alespoň jeden tematický den z nabídky na www.hrdaskola.cz. Tento tematický 

den musí být zorganizován v termínu, který u jednotlivých akcí uvádíme.  

 

2) Po skončení tematického dne je nezbytné nahrát alespoň jednu fotku z tohoto dne, a to 

přímo na stránkách www.hrdaskola.cz, nejpozději do 7 dní od oficiálního termínu pořádání 

akce. 

 

3) Po skončení každé události v letošním školním roce vybereme ze všech škol, které splnily 

podmínky projektu, vítězné školy, které obdrží hodnotné ceny: 

 

Vítězové budou oznámeni v pravidelném hromadném e-mailu. 

Každá akce, kterou pořádáme, má za cíl: 

 prožít společné chvíle  

 zasmát se 

 posunout osobní hranice 

 naučit se navzájem podporovat 

 motivovat a tvořit  

Pokud vyhrajeme nějakou cenu, bude to pro nás všechny BONUS.  Časem si však uvědomíte, 

že vše, co jsme jmenovali výše, je pro nás  mnohem důležitější!!!!!! 

Se všemi návrhy k uskutečnění plánovaných akcí Hrdé školy, se obracejte na paní 

vychovatelku Andreu Fojtkovou a na paní asistentku Moniku Koprovskou.  

 

Těšíme se na společné chvíle s Vámi! 

 

 

 



ZŠ Slezská Ostrava, Pěší 1 5/2023 

4 
 

Projekt Hrdá škola – Den školníka 

 

Z projektu Hrdá škola se již uskutečnila první akce a to ,, Den školníka“. Jsme rádi, že si děti   

v tomto uspěchaném čase našly čas a napsaly přáníčka nebo vyrobily dáreček. Příjemným 

překvapením byli také žáci deváté třídy, kteří složili pro našeho pana školníka básničku. 

Všichni jste, spontánně, panu školníkovi, vytvořili krásnou atmosféru. Jak bylo poznat z jeho 

reakcí, byl velice překvapený. 

 

 

Děkujeme všem za příjemné dopoledne. 

 



ZŠ Slezská Ostrava, Pěší 1 5/2023 

5 
 

SUIT – UP DAY 

 

Dne 17. října proběhne na škole další akce a to s názvem SUIT – UP DAY. Připrav se na den, 

kdy školní chodby ožijí elegancí a stylem! Dne 17. října se obleč co nejvíc formálně. Ať už je 

to oblek, sako, kravata nebo elegantní šaty, tento den je o tom, abys byl pořádně "chic"! Kdo 

přijde nejlépe oblečený? Která třída bude nejvíce v "suit-up" stylu? Těšíme se na tvoje outfity! 

Přidej se k nám a zazař na Suit-up Day! 

 

 

 

 

Konkrétní informace k tomuto dni najdete na nástěnkách.  

 

 

 

 



ZŠ Slezská Ostrava, Pěší 1 5/2023 

6 
 

Název časopisu 

 

Uběhlo mnoho měsíců a náš školní časopis nemá jméno. 

 

 Vyhlašujeme tedy anketu:  Nejlepší název časopisu 

 

Napište své návrhy za třídu nebo jednotlivce nejpozději do 25. 10. a vhoďte do krabic.  

Abychom mohli nejlepší název ocenit, napište i své jméno nebo třídu. 

Tvůrce (třída) nejlepšího názvu bude oceněn sladkou odměnou.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak se jmenuji? 



ZŠ Slezská Ostrava, Pěší 1 5/2023 

7 
 

Koutky na II. stupni 

 
    V rámci projektu HRDÁ ŠKOLA, jste měli v minulém školním roce možnost vyjádřit a 

navrhnout změny na chodbách nebo ve třídách naší školy. Proběhly dvě změny a to na 1. patře 

II. stupně a na 2. patře II. stupně.  

Vznikly zde koutky pro hraní her, povídání si s kamarády nebo na čtení. Na obou místech byla 

na viditelném místě umístěna pravidla, byly zde knihy, hry, tužky. Bohužel, mnoho z věcí je 

zničeno a pravidla jsou porušována.  

Znovu Vám chci připomenout pravidla:  

1. chovám se tiše a slušně 

2. poslouchám dozor 

3. udržuji pořádek 

4. chovám se šetrně k vybavení 

5. vše nechávám na svém místě 

6. když si půjčím , tak vrátím 

7. dodržuj kapacitu 4 míst 

8. zapíšu se do harmonogramu 

9. dodržuj harmonogram 

10. s úsměvem je vše OK 

Držíme vám palce a věříme, že sami sobě dokážete, že umíte pravidla dodržovat a že si 

koutky nebudete ničit.  

 

  

           

                              
 

                                                          

 

 

 

 

 

 



ZŠ Slezská Ostrava, Pěší 1 5/2023 

8 
 

 

Plánované akce na měsíc říjen: 
 

 17. října SUIT UP DAY  

 25. října ukončení ankety ,, Nejlepší název časopisu“ 

 23. října Dopravní den pro I. stupeň  

 další akce záleží na Vás 

 

 

 

 

Těšíme se na setkání s Vámi! 

 

Veškeré akce, které se konají nebo budou konat na této škole, 

ovlivňujete svými návrhy a účastí, 

svým zapojením a postojem. 

 

Cílem nás všech určitě je, abychom se společně cítili dobře. 

 

 

 

 



ZŠ Slezská Ostrava, Pěší 1 5/2023 

9 
 

                            … --- …  

 
Tato stránka je vyhrazeno SOS. Jak jste již četli v minulých číslech časopisu.  

 

Opět zopakuji, proč ji připomínáme.  

 

Každý má možnost požádat o pomoc, když je mu činěno násilí, slovní napadání atd. Každý, kdo 

se cítí v ohrožení nebo má strach, se může kdykoliv obrátit na svou třídní učitelku nebo na níže 

uvedené pedagogy. Tito dospělí jsou tady pro vás a mohou vám s vaším strachem nebo problémy se 

spolužáky pomoci nebo vám poradit, jak danou záležitost vyřešit.  

Můžete využít schránku na druhém patře II. stupně nebo email a pedagogům se se svým problémem 

svěřit touto cestou. Emailové adresy jsou uvedeny v kontaktech na stránkách školy.  

Pokud chcete řešit svůj problém s jinou osobou než třídním učitelem, je tady pro vás paní učitelka  

Mgr. Hana Kuřilová a paní učitelka Mgr. Hana Stará.  

 

Výchovný poradce:  
Mgr. Hana Kuřilová  

Konzultační hodiny pro rok 2023 - 2024:  

středa 14.00 - 15.00  

 

Metodik prevence sociálně-patologických jevů  

Mgr. Hana Stará 


